ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成 29年８月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 グ リ ム ス

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 政 臣

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ３１５０）

問 い 合 わ せ 先 経営企画部長  阿 部 嘉 雄

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５７６９－３５００

配当方針の変更（中間配当の実施）及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年８月25日開催の取締役会において、配当方針の変更（中間配当の実施）及びこ

れに伴う平成30年３月期の配当予想の修正について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．配当方針の変更（中間配当の実施）の概要及び理由

   当社は、これまで年１回の期末配当のみを実施することを方針としてまいりましたが、株主

の皆様への利益還元の機会を充実させていただくため、配当方針を変更し、平成 30年３月期よ

り中間配当を実施することといたしました。

 なお、当社は、取締役会による中間配当を実施することが出来る旨を定款に定めており、中

間配当の基準日は毎年９月 30日であります。

２．平成 30年３月期の配当予想の修正について
  当期の配当予想につきましては、株主の皆様への利益還元を含め、平成29年８月10日に公表い
たしました配当予想を以下のとおり修正いたします。なお、平成29年８月10日に公表いたしまし
たとおり、当社は平成29年９月30日を基準として普通株式１株を1.5株へ分割する株式分割を予
定しており、当該株式分割前１株当たりに換算しますと、通期の配当金が30円となり前回予想よ
り実質５円の増配となる予定であります。
 また、今回の株式分割は平成29年10月１日(日)を効力発生日としておりますので、当期の中間
配当につきましては、株式分割前の株式数を基準に実施いたします。

                                       （単位：円）
 第２四半期末 期末 合計

前回予想
（平成29年８月10日公表）
（株式分割前換算）

0.00
（0.00）

16.67
（25.00）

16.67
（25.00）

今回予想
（株式分割前換算）

15.00
（15.00）

10.00
(15.00)

-
(30.00)

（参考）前期実績
（平成29年３月期）

0.00   25.00   25.00

     （注）通期の１株当たり配当予想につきましては、株式分割の実施により単純合計が出来

ないため、表示しておりません。

                                           以 上